WYSTAPIENIE POKONTROLNE

L. Jednostka kontrolowana: Swigtokrzyskie Centrum Matki i Noworodka — Szpital
Specjalistyczny w Kielcach.

II. Data rozpoczecia i zakornczenia czynnosci kontrolnych: 22 listopad 2013 .

HI. Zakres kontroli: Analiza finansowa po I potroczu 2013 r. (przychody, koszty, struktura
zobowigzan i naleznosci, statystki obejmujace realizacj¢ kontraktu z NFZ).

V. Ocena skoJrrmlowm:ej dzialalnosci Centrum:

Podstawa gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy ustalony przez
Dyrektora Szpitala.

Plan finansowy na 2013 rok przygotowano na podstawie przychodow 1 kosztow osiagnigtych
w 2012 roku, skorygowanych o planowane na rok 2013 dzialania finansowe
1 iInwestycyjne.

Na posiedzeniu w dniu 13 marca 2013 r. Rada Spoleczna Swiqlnkrzyskicgu Centrum
Matki i Noworodka — Szpital Specjalistyczny w Kielcach Uchwala Nr 1/2013 zaopiniowata
plan finansowy jednostkina 2013 r.

Zgodnie z art. 265 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
Dyrektor Centrum przedstawil Zarzadowi Powiatu w Kielcach informacj¢ o przebiegu
wykonania planu finansowego Jednostki za I polrocze br.
Informacja ta zostala przyjeta przez Zarzad Powiatu w Kielcach Uchwalg Nr 176/223/13
w dniu 21 sierpnia 2013 r.

Plan finansowy Centrum na 2013 r. oraz wykonanie za | potrocze 2013 r. przedstawia

Si¢ nastepujaco:

Przychody:

e Plan roczny 27.198.597,00 z1.

e  Wykonanie za | potrocze 2013 r. 12.760.502,15 zL.

e % wykonanie 46,92 %
Koszty:

e Plan roczny 27.192.348,00 z1.

e  Wykonanic za [ potrocze 2013 1. 13.066.732,32 zL.

e % wykonanie 48.05 %



Zaplanowany wynik finansowy na koniec 2013 r.: 6.249,00 zt.
Wynik finansowy za | péirocze 2013 r.: - 306.230,17 zt.
Szczegolowe wykonanie procentowe przychodow za I potrocze br. w stosunku do planu

przedstawia si¢ nastgpujaco:

Plan Wykonanie %
PRZYCHODY Z NFZ w tym: 26.473.097,00 11.784.825,73 44,52
lecznictwo szpitalne + izba przyjec 21.401.776,00 10.700.888,00 50,00
nadlimity - lecznictwo szpitalne 3.800. 000,00 504.265.16 13,27
poradnie 414.256,00 201.458.,96 48,63
programy profilaktyczne 857.065,00 378.213,61 44,13

Przychody z NFZ w stosunku do planu finansowego na rok 2013 zrealizowano

w 44,52 %.

W stosunku do planu finansowego na 2013 r. zrealizowano:
e Przychody z tytulu uslug medycznych $wiadczonych innym zoz: 45,56 %,
e Przychody z tytuly uslug niemedycznych (najem, dzierzawa): 36,25 %,
® Przychody finansowe: 38,56 %.

Plan Wykonanie %
POZ.PRZYCH.OPERACYJNE w tym: 403.000,00 833.962,80 206,94
terminowe wplaty podatku PIT4 3.000,00 1.255,00 41,83
refundacja wynagrodzen rezydentow 50.000,00 106.593,00 213,19
pozostale (usl. w zakresie ksztalcenia, sprzedaz
materialow, dotacje) 350.000,00 725.401,40 207,26
darowizny 0,00 713,40 0,00

Przychody ogdlem za I polrocze br. wykonano w 46,92 % w stosunku do planu rocznego.

(]



Szezegolowe wykonanie procentowe kosztow za | polrocze br. w stosunku do planu

przedstawia si¢ nastgpujaco:

ZUZYCIE MATERIALOW I ENERGII

w tym:

leki i Srodki opatrunkowe
odczynniki

sprzet jednorazowy medyczny
pozostaly sprze¢t medyczny
bielizna i posciel

energia clektryczna

srodki czystosci

materialy biurowe i druki

gaz.

tlen medyczny

srodki dezynfekcyjne

woda i $cieki

pozostale

materialy z mag. gospodarczego

materialy do remontow biezacych

Plan

4.590.000,00
1.100.000,00
610.000,00
780.000,00
150.000,00
60.000,00
430.000,00
90.000,00
80.000,00
520.000,00
30.000,00
150.000,00
150.000,00
70.000,00
170.000,00
200.000,00

Wykonanie

2.368.828,26

653.504,19
276.607.81
427.534,03
86.294.85
12.603,81
197.534,91
47.662,47
40.422,50
303.561.92
10.246,45
56.6006,67
65.132,21
56.726,26
44.569,86
89.820,30

%

51,61
59,41
45,35
54,81
57,53
21,01
45,94
52,96
50,53
58,38
34,15
37,74
43,42
81,04
26,22
44,91

Plan w zakresic zuzycia materialow 1 energii wykonano na poziomie 51,61 %

w stosunku do planu rocznego. Najwigkszy wzrost kosztow nastapil w kosztach lekow

(59.41 %) oraz gazu wykorzystywanego do ogrzewania pomieszczen Szpitala (58,38 %).

USLUGI OBCE w tym:

ustugi remontowe

zakup procedur medycznych
dyzury kontraktowe

badania pracownikow

telefony

naprawy i konserwacje

czynsze (tlenownia, laboratorium)
ustugi transportowe

wywoz nieczystosci i utylizacja odpadow

Plan

4.164.000,00

60.000,00

610.000,00
2.600.000,00

8.000,00
40.000,00

200.000,00

70.000,00
30.000,00
80.000,00

Wykonanie

2.038.831,36
1.884.79
303.595,21
1.320.921,00
2.225,00
16.154,01
86.136,32
37.399,91
11.016,61
45.385,32

%

48,92

3,14
49,77
50,80
27,81
40,39
43,07
53,43
36,72
56,73



ushugi bankowe
pozostale ustugi
ushugi zywnosciowe

ushugi pocztowe

16.000,00
150.000,00
285.000,00

15.000,00

7.349,70
56.437,77
142.476,19
5.849.53

45,94
37,63
49,99
39,00

W zakresie kosztow ushug, ktore wykonano na poziomie 48,92 %, zwigkszenie nastapito

w pozycji kosztow wywozu nieczystosci i utylizacji odpadow medycznych (56,73 %).

WYNAGRODZENIA w tym:
Umowy o prace

umowy zlecenie i o dzielo

SWIADCZENIA NA RZECZ
PRACOWNIKOW w tym:

ZUS-skladki ( w tym Fundusz Pracy)
odpis na ZFSS

Swiadczenia rzeczowe (positki, odziez
BHP)

szkolenia pracownikow

rezerwa na §wiadczenia emerytalne,

rentowe i nagrody jubileuszowe

13.110.000,00
13.000.000,00

110.000,00

3.110.000,00

2.500.000,00
360.000,00

15.000,00
35.000,00

200.000,00

6.240.058,31
6.157.198,94
82.859,37

1.365.176,68

1.168.225,66
175.610,28

3.350,50
17.990,24

0,00

47,60
47,36
73,33

43,90

46,73
48,78

22,34
51,40

0,00

W pozycji kosztow osobowych tj. wynagrodzen i Swiadczen na rzecz pracownikow

koszty nie zostaly przekroczone i wyniosty w stosunku do planu: wynagrodzenia 47,60 %,

$wiadczenia na rzecz pracownikow 43,90 %.

Realizacja pozostatych rodzajow kosztow w stosunku do planu finansowego przedstawia

s1¢ nastepujaco:

e amortyzacja: 50,73 %,

e podroze stuzbowe i ryczalty samochodowe: 47,44 %,

e pozostale koszty (ubezpieczenie, PFRON): 46 95 %,

koszty finansowe: 10,81 %,

Koszty ogotem za I polrocze br. wykonano w 48,05 % w stosunku do planu rocznego.



Zobowigzania Szpitala na dzien 30 czerwca 2013 r. wyniosty 4.000.478,79 zL., w tym

wymagalne 1.294.745.43 z1.

Na kwotg zobowigzan wymagalnych skladajq si¢ jedynie zobowiazania wobec kontrahentow

oraz kwota sporna dotyczaca zakwestionowania w toku kontroli NFZ udziclonych $wiadczen.

ZOBOWIAZANIA Ogolem Wymagalne
Wynagrodzenia osobowe 675.990,92 -
Potrgcenia z plac 78.744.,78 =
Podatki od wynagrodzen 163.437.00 - =i
Skiadki na ubezpicczenia 739.018,18 - 1
Podatck Vat 1.208,23 -
Podatek od nieruchomosci 17.593,00 -
Podatek od 0osob prawnych 853,00 -
Rozliczenia z dostawcami
i odbiorcami* 2.323.633,68 1.294.745,43
OGOLEM: 4.000.478,79 1.294.745,43 ]

* w owartosci tej znajduje si¢ kwota 1.032.057 zI. na rzecz
Funduszu.

Naleznosci  Szpitala na dzien 30 czerwca 2013r.

(glownie od NFZ) w tym naleznos$ci wymagalne 2.472,03 z1.

NFZ naliczona po kontroli

wyniosty 1.919.250,67 =zl

Kontrakt z NFZ na $wiadczenia zdrowotne w 2013 r. wynosi 22.673.097,20 z1.

Po 1 polroczu 2013 r. wykonanie $wiadczen zdrowotnych objetych finansowaniem NFZ

wynioslo 13.406.929,06 z1., co stanowi §9,13 % wykonania kontraktu.

W ramach lecznictwa zamknigtego wykonanie $wiadczen w stosunku do kontraktu z NFZ

wyniosfo 59,40 %.

W ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej wykonanie w poradniach wyniosio

73,83 %. Programy profilaktyczne zrealizowano w 45,39 %.



Szczegdlowe wykonanie $wiadczen zdrowotnych za sze$¢ miesigecy 2013 r. przedstawia sie
nastgpujaco:

1. Leeznictwo zamkniete (Oddzialy):

Kontrakt na 2013 r. wynosi: 21.401.776,00 zl.

Wykonanie za 6 miesigcy 2013 r. wynioslo: 12.712.020,08 zl. , co stanowi 59,40 %

wykonania kontraktu.

Oddzial Neonatologii IIl Poziom Referencyjny:
a) kontrakt na 2013 r. : 109.200,00 zi.,

b) wykonanie za 6 miesigcy 2013 r.: 76.316,76 zi,

¢) wykonania: 69,89 %.

Oddzial Neonatologii 111 Poziom Referencyjny — N20, N23, N24, N25, N22, N21:
a) kontrakt na 2013 r.: 9.850.776,00 zl.,
b) wykonanie za 6 miesigcy 2013 r.: 5.718.024,00 zi.,

¢) wykonanie: 58,05 %.

Oddzial Potozniczo — Ginekologiczny 111 Poziom Referencyjny:
a) kontrakt na 2013 r.: 5.843.292.00 zt.,
b) wykonanie za 6 miesigcy 2013 r.: 3.693.295,32 zi.,

¢) wykonanie: 63,21 %.

Oddzial Polozniczo — Ginekologiczny 111 Poziom Referencyjny — NO1, NO2, NO3, N09, N11,
N20:

a) kontrakt na 2013 r.: 5.416.008,00 zt.,

b) wykonanie za 6 miesigcy 2013 r.: 3.133.884,00 z1.,

¢) % wykonanie: 57,86 %.

Izba Przyjec:

a) kontrakt na 2013 r.: 182.500,00 zi.,

b) wykonanie za 6 miesigcy 2013 r.: 90.500,00 zt.,
¢) wykonanie: 49,59 %.



2. Poradnie:

Kontrakt na 2013 r. wynosi: 414.256,00 zl.

Wykonanie za 6 miesiecy 2013 r. wynioslo: 305.862,96 zl., co stanowi 73,83 %
wykonania kontraktu.

Poradnia Endokrynologiczno — Ginekologiczna:

a) kontrakt na 2013 r.: 74.844.00 z1.,

b) wykonanie za 6 miesigey 2013 r.: 55.566,00 zl.,
¢) wykonanie: 74,24 %.
Poradnia Leczenia Nieplodnosci:

a) kontrakt na 2013 r.: 109.818.,00 zl.,

b) wykonanie za 6 miesigey 2013 r.: 52.587,00 z1.,
¢) wykonanie: 47,89 %.

Poradnia Neonatologiczna:

a) kontrakt na 2013 r.: 61.146,00 zl.,

b) wykonanie za 6 miesigcy 2013 r.: 86.373,00 z1.,
c¢) wykonanie: 141,26 %.

Poradnia Ginekologiczno — Poloznicza:

a) kontrakt na 2013 r.: 27.516,16 z1.,

b) wykonanie za 6 miesigey 2013 r.: 27.825,28 z1L.,
¢) wykonanie: 101,12 %.

Poradnia Patologii Ciazy:
a) kontrakt na 2013 r.: 24.702,72 71.,

b) wykonanie za 6 miesigey 2013 r.: 10.263,68z1.,
c¢) wykonanie: 41,55 %.

Poradnia Profilaktyki Chorob Piersi:
a) kontrakt na 2013 r.: 116.229,12 zi.,
b) wykonanie za 6 miesi¢cy 2013 r.: 73.248,00 zi.,

¢) wykonanie: 63,02 %.



3. Programy profilaktyvczne:

Kontrakt na 2013 r. wynosi: 857.065,20 zl.

Wykonanie za 6 miesigcy 2013 r. wynioslo: 389.046,02 zl., co stanowi 45,39 %
wykonania kontraktu.

Program Profilaktyki Raka Piersi — Etap Podstawowy:

a) kontrakt na 2013 r.: 69.750,00 zt.,

b) wykonanie za 6 miesigcy 2013 r.: 34.830,00 zi.,

¢) wykonanie: 49,94 %.

Program Profilaktyki Raka Piersi — Etap Poglebionej Diagnostyki:
a) kontrakt na 2013 r.: 9.300.00 zi.,

b) wykonanie za 6 miesigcy 2013 r.: 4.185,00 z.,
¢) wykonanie: 45,00 %.

Program Badan Prenatalnych:
a) kontrakt na 2013 r.: 474.055,20 z1.,
b) wykonanie za 6 miesigcy 2013 r.: 227.460,00 zt.,

c¢) wykonanie: 47,98 %.

Program Badan zakazen wirusem RS u dzieci z przewlekia choroba pluc
a) kontrakt na 2013 r.: 303.960,00 zt.,

b) wykonanie za 6 miesigecy 2013 r.: 122.571,02 zt.,

¢) wykonanie: 40,32 %.




Szpital dysponuje 155 l6zkami w Oddzialach: Ginekologiczno — Polozniczym (100)

Neonatologicznym (34), Patologii i Intensywnej Terapii Noworodka (21).

W okresiec szedciu miesigey 2013 1. w Szpitalu leczonych bylo lacznie 3.532

pacjentow

LICZBA LECZONYCH 30.06.2011r. | 30.06.2012r. | 30.06.2013r.
PACJENTOW

Oddzial Polozniczo — 2.624 2.492 2.508
Ginekologiczny

Oddzial Neonatologii 670 697 701
Oddzial Patologii 254 289 323

i Intensywnej Terapii Noworodka

RAZEM 3.548 3.478 3.532

LICZBA LECZONYCH PACIENTOW

30-06-2013

10-06-2012

30-06-2011

OLICZBA LECZONYCH

PACIENTOW

3440 3460 3480 3500 3520 3540 3560

W poréwnaniu do analogicznego okresu 2012 r. nastapil wzrost leczonych pacjentow

0 54 osoby, tj. o 1,52 %.

Liczba osobodni leczenia ogolem po | potroczu br. wyniosta 22.119.

LICZBA OSOBODNI 30.06.201 1r. 30.06.2012r. 30.06.2013r.
LECZENIA OGOLEM

Oddzial Polozniczo — 14.140 14.797 14.893
Ginckologiczny

Oddzial Neonatologii 3.408 3.701 3.655
Oddzial Patologii 3.070 3.348 3.571

1 Intensywnej Terapii

Noworodka

RAZEM 20.618 21.846 22.119




LICZBA OSOBODNI LECZENIA

OGOLEM
30-06-2012 — ™ LICZBA OSOBODN|
LECZENIA OGOLEM

19500 20000 20500 21000 21500 22000 22500

W poréwnaniu do | péfrocza 2012r. liczba osobodni leczenia ogolem w Szpitalu zwigkszyta

si¢ 0 273, tj. 0 1,32 %.

Sredni % wykorzystania 16zek szpitalnych wyniost 78,84 %.

SREDNI % 30.06.2011r. | 30.06.2012r. | 30.06.2013r.
WYKORZYSTANIA LOZEK

SZPITALNYCH

Oddzial Potozniczo — 153,29 81,30 82,28
Ginekologiczny

Oddzial Neonatologii 55,38 59,81 59,39
Oddzial Patologii 80,77 87,60 93,95

i Intensywnej Terapii Noworodka

RAZEM 73,49 77,44 78,84

SREDNI % WYKORZYSTANIA tOZEK
SZPITALNYCH

30-06-2013

30-06-2012 | : ] I
30-06-2011 I . |

70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

W poréwnaniu do analogicznego okresu 2012 r. sredni % wykorzystania {6zek szpitalnych

wzrost o 1,91 %.



Liczba porodéw wyniosta 785 (w tym 367 cigeia cesarskie, tj. 46,75 %).
Nastapil spadek liczby porodéw o 9, tj. o 1,18 % w stosunku do [ potrocza 2012 r.

LICZBA ) 30.06.2011r. | 30.06.2012r. | 30.06.2013r.
PORODOW 760 794 785
LICZBA PORODOW

30-06-2013

30-06-2012
m LICZBA PORODOW

30-06-2011

740 750 760 770 780 790 800

Liczba porad udziclonych w poradniach specjalistycznych w | polroczu br. wyniosta 5.168.

Poradnie 30.06.2011r. | 30.06.2012r. | 30.06.2013r.
Nieplodnosci 1.062 882 913
Neonatologiczna 696 617 1.156
Patologii ciazy 201 153 129
Polozniczo - Ginekologiczna 655 332 583
Endokrynologiczno - Ginekologiczna 1.262 878 1.175
Profilaktyka piersi 1.063 1.186 1.212
RAZEM 4.939 4.048 5.168

Nastapil wzrost liczby porad udzielonych w poradniach specjalistycznych Centrum o 1.120

porad w porownaniu do analogicznego okresu ubieglego roku.



LICZBA PORAD UDZIELONYCH NA DZIEN
30.06.13R.

1400
1200 +

800 -

600

400

200 - -
0 bl

Najwigcej porad udzielono w poaradniach: Profilaktyki piersi, Endokrynologiczno —

Ginekologicznej oraz Neonatologiczne;.

V. Przyczyny, zakres i skutki stwierdzonych nieprawidlowosci:

VI. Wskazanie imienia i nazwiska osob odpowiedzialnych za powstanie stwierdzonych

nieprawidlowosci:

VII. Pouczenie o prawie oraz terminie zgloszenia umotywowanych pisemnych zastrzeZen do
wystqpienia pokontrolnego.
Zgodnie z § 25 ust. 6 Rozporzgdzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2012 r.
poz. 1509. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania kontroli podmiotéw leczniczych od

wystgpienia pokontrolnego nie przystugujq srodki odwotawcze.

Niniejsze wystapienie pokontrolne zostalo sporzadzone w dwoch jednobrzmiacych

egzemplarzach, z ktorych jeden zostat przekazany do jednostki kontrolowane;.

Podmiot uprawniony do kontroli:
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